Produits de cession de valeurs mobilières de placement 0,0 0,1 0,2

Produits sur placement de trésorerie 0,2 0,1

Coût financier brut :

Agios bancaires -0,1 -0,1 -0,1

Frais financiers sur contrats de location financement (note 9.2) -0,2 -0,4 -0,6

Intérêts sur emprunts bancaires -4,3

Intérêts et frais sur Obsaar (*) -1,7 -2,1 -0,5

Charges financières sur contrat swap de taux 0,0 -1,2 -1,0

Autres frais financiers 0,0 -0,2

Cout de l'endettement financier net -1,8 -3,7 -6,4

 Document de référence  2010   Page 127 sur 216

7.6 Impôts sur les sociétés

7.7 Résultat par action

Le calcul du résultat par action a été effectué sur la base du résultat net de la période attribuable aux actionnaires

ordinaires et d’un nombre moyen pondéré d’actions en circulation sur la période. Le calcul du résultat dilué par

action a été effectué sur la base du nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation sur la période, ajusté

des effets de toutes les actions ordinaires potentielles dilutives (note 8.14.2).

Calcul du nombre moyen pondéré d’actions et du nombre moyen dilué d’actions ordinaires :

Preuve d'impôt en millions d'€uros 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2008

Résultat opérationnel 12,3 -4,5 8,1

Coût de l'endettement financier net -1,8 -3,7 -6,4

Autres produits et charges financiers

10,5 -8,2 1,6

Taux d'impôt théorique 33,33% 33,33% 33,33%

Impôt théorique 3,5 -2,7 0,5

Impôt courant 1,2

Impôt différé 3,1 -2,2 0,8

Impôt réél 4,2 -2,2 0,8

Taux d'impôt réél 40,5% 26,9% 47,7%

Ecart sur IS -0,8 -0,5 -0,2

Ecart sur taux -7,2% 6,4% -14,3%

Détail

Effets des différentes permantentes 0,0 0,5 0,0

Effets des produits non imposables et crédits d'impôts 0,0 -0,2

Effets de la CVAE -0,8

Total -0,8 0,5 -0,2

En millions d'€uros 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2008

Nombre d'actions en circulation en fin de période (*) 16 679 124 16 679 124 14 113 106

Ajustements :

  - Actions propres (contrat de liquidités) -17 591 -32 371 -19 517

 - Actions propres (autodétenues) -145 432 -117 728 -8 315

 - Effets des augementations de capital pondérées -1 912 211

prorata temporis

Nombre moyen pondéré avant dilution 16 516 101 14 616 813 14 085 275

Effets pondérés des instruments dilutifs :

 * effet des plans d'attribution d'actions gratuites 73 358 102 501 149 590

Résultat net part Groupe de l'exercice (en m€) 16 589 459 14 719 314 14 234 865

(*) L'évolution du nombre d'actions en circulation entre 2008 et 2009 est lié à l'augmentation de

capital réalisée le 30 septembre 2009 pour 2 566 018 actions

 Document de référence  2010   Page 128 sur 216

Au 31 décembre 2010, 31 décembre 2009 et 31 décembre 2008, les résultats de base et dilué par action se

présentent comme suit :

Note 8 – Notes sur le Bilan consolidé

8.1 Goodwill

L’acquisition intervenue en 2009 correspond à la reprise en septembre 2009 par le Groupe, de l’exploitation des

titres de presse SVM, SVM Mac et PC Expert.